
 

 

 
 
 
 

H O T Ă R Â R E A   NR. 113/2021 
privind îndreptarea unei erori materiale strecurată în conținutul Hotărârii Consiliului Local nr. 

50/2021 cu privire la modificarea HCL nr. 96/2020 privind aprobarea înființării “Serviciului 
Public Local Târgu Secuiesc” 

 
  
            Consiliul local al municipiului Târgu Secuiesc, judeţul Covasna, 
                 Analizând proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare  al primarului municipiului  Târgu 
Secuiesc privind îndreptarea unei erori materiale strecurată în conținutul Hotărârii Consiliului Local 
nr. 50/2021 cu privire la modificarea HCL nr. 96/2020 privind aprobarea înființării “Serviciului Public 
Local Târgu Secuiesc”,  
             Având în vedere prevederile art. 71 alin.(1) din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 
legislativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare, 
         În temeiul  art. 129. alin. (1) coroborat cu art.129 alin. (14), ale art.139 alin.(1) și art. 196 
alin.(1) lit. a  din O.U.G 57/2019 privind  Codul administrativ, cu modificările și completările 
ulterioare,    

  
H O T Ă R Ă Ş T E : 

 
             Art.1  – Se aprobă îndreptarea erorii materiale strecutate în redactarea Hotărârii Consiliului 
Local nr. 50/2021 cu privire la modificarea HCL nr. 96/2020 privind aprobarea înființării “Serviciului 
Public Local Târgu Secuiesc”, în sensul că în art. 1 și art. 4 alin. (3),  înscris greșit sintagma 
”Compartimentul Gospodărie Comunală”, se va înscrie ”Serviciul Gospodăria Comunală”. 

Art. 2. - Celelalte prevederi ale Hotărârii Consiliului Local nr. 50/2021, rămân în vigoare. 
Art.3 – Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează primarul municipiului 

Târgu Secuiesc. 
  
  
  

 Târgu Secuiesc, la 26 august 2021 
  

 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ 
   Gáspár Zsolt     

                   CONTRASEMNEAZĂ  
            SECRETAR GENERAL, 

                                                              Tóth Csilla Enikő 
 
 
 
 
 
 
 
 


